



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO  
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732  
CNPJ 87.612.891/0001-15  
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 33/2022 - Pregão Presencial nº 10/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 33/2022, Pregão Presencial nº 10/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ECOPREVENT PLANEJAMENTO PREVENTIVO E ASSESSORIA AM - 22262908000106						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	Descrição de peças para transformação de caminhão pipa em caminhão de combate à incêndio:		68.880,00000	68.880,00
1.1	1,00	PC	Tomada de força.		2.600,00000	2.600,00
1.2	1,00	PC	Cardan.		2.250,00000	2.250,00
1.3	1,00	UN	Bomba centrífuga 1350GPM.		14.000,00000	14.000,00
1.4	1,00	SER	Serviço de instalação da bomba.		1.400,00000	1.400,00
1.5	1,00	PC	Escorvador.		1.700,00000	1.700,00
1.6	1,00	KIT	Kit de instalação de escorva.		520,00000	520,00
1.7	1,00	SER	Mão de obra de instalação de escorva.		1.600,00000	1.600,00
1.8	1,00	BRR	Admissão de 4" instalada na esquerda.		2.800,00000	2.800,00
1.9	2,00	BRR	Expulsão de 2.1/2" em cada lado.		1.900,00000	3.800,00
1.10	1,00	BRR	Hidráulica de alimentação de bomba/tanque e tanque bomba.		9.000,00000	9.000,00
1.11	2,00	UN	Bico de pato com instalação nas laterais do tanque com acionamento manual.		3.000,00000	6.000,00
1.12	1,00	PC	Barra de irrigação por gravidade com acionamento no painel interno.		7.000,00000	7.000,00
1.13	1,00	PC	Painel instrumentos internos com comandos e controles.		2.000,00000	2.000,00
1.14	1,00	UN	Painel de comando e controle externo.		5.000,00000	5.000,00
1.15	1,00	UN	Armário inferior para armazenamento de materiais no tamanho de 1,200x500x500.		4.000,00000	4.000,00
1.16	1,00	UN	Suporte para 8 mangueiras.		1.600,00000	1.600,00
1.17	6,00	UN	Suporte para esguichos.		110,00000	660,00
1.18	1,00	CJ	Iluminação de armário e painel para trabalhos noturnos.		850,00000	850,00
1.19	6,00	UN	Faroletes distribuídos dois em cada lateral e dois na traseira.		350,00000	2.100,00
Total dos Produtos					68.880,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2030   3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2030   3390.36.20.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 31 de Março de 2022

CRISTIANO GNOATTO  
Prefeito Municipal